[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 21, DE 2021
Quarta-feira (03/02/2021), policias militares do 45º Batalhão de Polícia Militar do Interior em patrulhamento pela Rua Rodrigues Alves, em Praia Grande, visualizaram e abordaram dois indivíduos em atitude suspeita. Com eles a equipe localizou 35 pedras de crack e uma porção de maconha. A ocorrência foi apresentada na 1º Delegacia de Polícia de Praia Grande, onde os criminosos permaneceram à disposição da Justiça.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE os policiais do 45º BPM/I de Praia Grande, que realizaram o patrulhamento da região combatendo o tráfico de drogas, desempenhando assim um excelente trabalho honroso e com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do 6º Batalhão de Policia Militar do Interior, em Santos, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 8/2/2021.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]